

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
 PROCESSO LICITATÓRIO 0501.1115.2.5/2021

LICITANET
 LICITAÇÕES ON-LINE

0501111525
 2021
 390

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO OBJETIVANDO O EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS E CÂMARA DE AR, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL**

Fornecedor : A T DA SILVA EIRELI - 21.692.853/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,00	Unid.	PNEU 275/80-R22-6	MAGNUM	R22-6	R\$ 1.989,00	R\$ 238.680,00	R\$ 2.291,00	R\$ 274.920,00	13,18	R\$ 302,00
2	30,00	Unid.	PNEU 215/75 R17.5	MAGNUM	R17.5	R\$ 728,00	R\$ 21.840,00	R\$ 854,00	R\$ 25.620,00	14,75	R\$ 126,00
3	30,00	Unid.	PNEU 215/75 R17.6	MAGNUM	R17.6	R\$ 728,00	R\$ 21.840,00	R\$ 854,00	R\$ 25.620,00	14,75	R\$ 126,00
4	30,00	Unid.	PNEU 215/76 R17.7	MAGNUM	R17.7	R\$ 728,00	R\$ 21.840,00	R\$ 854,00	R\$ 25.620,00	14,75	R\$ 126,00
5	50,00	Unid.	PNEU 225/75 R16	GT RADIAL	R16	R\$ 665,00	R\$ 33.250,00	R\$ 868,84	R\$ 43.442,00	23,46	R\$ 203,84
6	30,00	Unid.	PNEU 205/75 R16	GT RADIAL	R16R	R\$ 638,00	R\$ 19.140,00	R\$ 848,15	R\$ 25.444,50	24,78	R\$ 210,15
7	20,00	Unid.	PNEU 235/70 R16	GT RADIAL	R16	R\$ 665,00	R\$ 13.300,00	R\$ 881,99	R\$ 17.639,80	24,60	R\$ 216,99
8	20,00	Unid.	PNEU 225/70 R15	GT RADIAL	R15	R\$ 627,00	R\$ 12.540,00	R\$ 827,26	R\$ 16.545,20	24,21	R\$ 200,26
9	40,00	Unid.	PNEU 175/65 R14	TORING	R14	R\$ 328,00	R\$ 13.120,00	R\$ 394,56	R\$ 15.782,40	16,87	R\$ 66,56
10	20,00	Unid.	PNEU 195/65 R15	GT RADIAL	R15	R\$ 388,00	R\$ 7.760,00	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00	22,24	R\$ 111,00
11	8,00	Unid.	PNEU 6.50.16	GOODRIDE	6.50.16	R\$ 585,00	R\$ 4.680,00	R\$ 764,32	R\$ 6.114,56	23,46	R\$ 179,32
12	8,00	Unid.	PNEU 12.4/24 Dianteiro	ROADGUIDER	DIANTEIRO	R\$ 1.945,00	R\$ 15.560,00	R\$ 2.184,64	R\$ 17.477,12	10,97	R\$ 239,64
13	8,00	Unid.	PNEU 8.4/30 Traseiro	GOODRIDE	TRASEIRO	R\$ 3.090,00	R\$ 24.720,00	R\$ 3.457,81	R\$ 27.662,48	10,64	R\$ 367,81
14	8,00	Unid.	PNEU 17.5.25 Traseiro	ROADGUIDER	TRASEIRO	R\$ 4.565,00	R\$ 36.520,00	R\$ 5.100,00	R\$ 40.800,00	10,49	R\$ 535,00
15	8,00	Unid.	PNEU 12.5/80-18 Dianteiro	ROADGUIDER	DIANTEIRO	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 2.240,89	R\$ 17.927,12	10,75	R\$ 240,89
16	20,00	Unid.	PNEU 1.000R/20	CENTELLA	1000R/20	R\$ 1.620,00	R\$ 32.400,00	R\$ 1.820,00	R\$ 36.400,00	10,99	R\$ 200,00
17	36,00	Unid.	PNEU 17.5.25	ROADGUIDER	17.5.25	R\$ 4.565,00	R\$ 164.340,00	R\$ 5.100,00	R\$ 183.600,00	10,49	R\$ 535,00
18	12,00	Unid.	PNEU 265/70/16	GT RADIAL	265/70/16	R\$ 795,00	R\$ 9.540,00	R\$ 895,00	R\$ 10.740,00	11,17	R\$ 100,00
19	8,00	Unid.	CÂMARA 6.50.16	TORTUGA	6.50.16	R\$ 69,50	R\$ 556,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00	13,13	R\$ 10,50
20	16,00	Unid.	CÂMARA 12.4/24 Dianteiro	TORTUGA	DIANTEIRO	R\$ 157,00	R\$ 2.512,00	R\$ 182,00	R\$ 2.912,00	13,74	R\$ 25,00
21	16,00	Unid.	CÂMARA 8.4/30 Traseiro	TORTUGA	TRASEIRO	R\$ 241,00	R\$ 3.856,00	R\$ 275,00	R\$ 4.400,00	12,36	R\$ 34,00
22	8,00	Unid.	CÂMARA 17.5.25 Traseiro	TORTUGA	TRASEIRO	R\$ 272,00	R\$ 2.176,00	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00	13,65	R\$ 43,00
24	36,00	Unid.	CÂMARA 17.5.25	TORTUGA	17.5.25	R\$ 245,00	R\$ 8.820,00	R\$ 315,00	R\$ 11.340,00	22,22	R\$ 70,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 724.990,00		Subtotal Orçado: R\$ 843.147,18		14,01%	R\$ 118.157,18

Fornecedor : EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 37.790.246/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	8,00	Unid.	CÂMARA 12.5/80-18 Dianteiro	TORTUGA	AG 2018TR 15	R\$ 262,00	R\$ 2.096,00	R\$ 335,25	R\$ 2.682,00	21,85	R\$ 70,25
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.096,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.682,00		21,85%	R\$ 586,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 727.086,00	R\$ 846.829,18	14,04%	118.743,18

O Ordenador de Despesas citado abaixo, no uso das suas atribuições que lhes são conferidas por lei, face ao proferido pelo Pregoeiro do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei 10.520/02, subsidiada no que couber pela Lei 8.666/93 em sua atual redação, e L. C. 123/2006 e suas alterações, bem como o Decreto nº 10.024/2019 e suas alterações e Decretos Municipais nº 069/2021 e nº 018/2017, e demais normas regulamentadoras aplicáveis à espécie, resolve: HOMOLOGAR o processo de licitação nº 002/2021 – na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA para Registro de Preços, conforme especificações na Ata de julgamento e no Termo de Adjudicação do Pregoeiro, e ainda, tendo vista os procedimentos anteriormente previstos no Instrumento Convocatório da citada licitação.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus das Selvas-MA, 30 de Março de 2021


CLÁUDIO JOEL DA SILVA CÔITES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E FINANÇAS

CANTANHEDE/MA	
PROC.	1404001/2021
FLS.	257
RUB.	

050111525
2021
391